



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE  
GUADALAJARA  
JUNTA ACLARATORIA DE BASES  
LICITACION PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA  
LPLSC 08/2019 DE ARTICULOS DE PAPELERIA Y CONSUMIBLES**

**En la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 12:00 horas del día 25 de Febrero del 2019 dos mil diecinueve, reunidos en la Dirección de Compras y Adquisiciones ante la presencia de los testigos que al calce firman, se procedió a realizar la junta aclaratoria de la Licitación Pública Local sin Concurrencia de Comité LPLSC 08/2019 “ARTÍCULOS DE PAPELERÍA Y CONSUMIBLES”, ante la presencia de la LIC. ALEJANDRA CONCEPCIÓN HUERTA GÓMEZ.- UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS Y ÁREA REQUERENTE, MTRA. VERONICA MARIA GOMEZ ALCANTAR.- DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA, FERNANDO GARCÍA ESCALERA.- CONTRALORIA INTERNA, todos ellos del Sistema DIF del Municipio de Guadalajara, así como la asistencia a esta junta de los siguientes interesados:**

CONC	EMPRESA :	REPRESENTANTE :
1.	TLAQUEPAQUE ESCOLAR SA DE CV	LUIS ALBERTO SOLIS ALVAREZ

**Que siendo el día y hora señalados para la realización de la Junta Aclaratoria de Bases, se da cuenta de las preguntas que se presentaron en tiempo y forma, siendo las siguientes:**

**TLAQUEPAQUE ESCOLAR SA DE CV**

**Pregunta No. 1** En las partidas 1 a la 6, ¿De qué material son los arillos (metálico o plástico)?

Respuesta: Plástico.

**Pregunta No. 2** En la partida 20, ¿de qué tamaño son las charolas tamaño carta o tamaño legal?

Respuesta: Tamaño Carta.

**Pregunta No. 3** En la partida 34, ¿De qué material y de que numero requieren el cojín para sello?

Respuesta: Material plástico y número 1.

**Pregunta No. 4** En la partida 43, ¿De qué tamaño requieren la Libreta de Taquigrafía corta o larga?

Respuesta: Libreta de Taquigrafía corta.

**Pregunta No. 5** En la partida 44, ¿De cuantas hojas es el libro de registro?

Respuesta: De 96 hojas.

**Pregunta No. 6** En la partida 46, ¿Requieren Cutter grande o chico?

Respuesta: Cutter grande.

**Pregunta No. 7** En la partida 76, ¿Requieren marca Leford o es posible cotizar otra marca de registrador?

Respuesta: Si, se puede cotizar de otra marca, siempre y cuando cumpla con lo solicitado.

**Pregunta No. 8** En la partida 86, ¿De qué tamaño es la tabla de acrílico?

Respuesta: Tamaño carta.



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE  
GUADALAJARA  
JUNTA ACLARATORIA DE BASES  
LICITACION PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA  
LPLSC 08/2019 DE ARTICULOS DE PAPELERIA Y CONSUMIBLES**

Por lo que de conformidad a lo previsto en los artículos 59 fracción III, 62 numeral 4 y 63 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, 37 numeral 2 frac V, 45 numeral 2 frac VII, 47 numeral 1 frac V, y 48 del Reglamento de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contrataciones para el Municipio de Guadalajara, siendo las 12:15 horas del día de hoy, se da por concluida, la presente junta, suscribiéndola los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo.-----

La presente acta forma parte integral de las bases que rigen la presente Licitación. Por lo que los acuerdos tomados en la misma tendrán el carácter de definitivos.

**LIC. ALEJANDRA CONCEPCIÓN HUERTA GÓMEZ**  
UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS  
ÁREA REQUIRENTE

**MTRA. VERÓNICA MARÍA GÓMEZ ALCANTAR**  
DIRECCIÓN DE ADMIISTRACIÓN

**FERNANDO GARCÍA ESCALERA**  
CONTRALOR INTERNO